

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000020/2024
005258/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	020305 DER-ES PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	335,06	4,50	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	020802-DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	624,05	10,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	78,70	1,88	M³	Aceito	Menor Preço
	0004	040235 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=20 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	966,72	1,88	M³	Aceito	Menor Preço
	0005	040206-DER-ES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	113,49	15,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	15,50	20,15	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	040322 DER FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=20 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	1.120,27	0,32	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	040337-DER-ES FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	139,75	4,80	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	040328 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	15,50	14,81	KG	Aceito	Menor Preço
	0010	200728 DER-ES ALAMBRADO COM TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12, MALHA 2 REVESTIDO EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 21/2 E HORIZONTAL DE 1, INCLUSIVE PORTAO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTI CORROSIVO	306,59	412,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	200713 DER ES REDE PARA FUTEBOL DE SALAO	208,63	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	190108 DER PINTURA A CAL (TIPO CAIAO), SOBRE PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	16,09	61,80	M²	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	140.713,88				

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
10/10/2024 - 16:22	EDITAL.pdf
10/10/2024 - 16:23	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ALAMBRADO CAMPO DE AREIA DE DEPARTAMENTO.xlsx
06/11/2024 - 15:08	Parecer contábil Grek.pdf
06/11/2024 - 15:09	Parecer técnico Grek.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
31/10/2024 - 13:48:35	Documentos solicitados para o processo 000020/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000020/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/10/2024 - 14:15:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000020/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2024 - 16:34:54	Continuidade do certame	Fica designado o dia 06/11/2024, às 15:00 para continuidade do processo.
05/11/2024 - 16:35:00	Continuidade do certame	Fica designado o dia 06/11/2024, às 15:00 para continuidade do processo.
06/11/2024 - 15:04:03	Envio de Propostas Readequadas 000020/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 07/11/2024 às 15:04.
07/11/2024 - 12:43:51		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000020/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA GREK LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.773.475/0001-60 - Endereço: rua paulino Francisco Moreira - CEP: 29295000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99917-1677

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONSTRUCAO DE ALAMBRADO DA QUADRA DE AREIA DE DEPARTAMENTO, VARGEM ALTAS/ES					
	0001	020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	N/C	N/C	4,50 M²	R\$ 227,37	R\$ R\$ 1.023,16
	0002	020802-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)	N/C	N/C	10,00 M²	R\$ 497,56	R\$ R\$ 4.975,60
	0003	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	1,88 M³	R\$ 78,68	R\$ R\$ 147,92
	0004	040235 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	1,88 M³	R\$ 759,24	R\$ R\$ 1.427,37
	0005	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	15,00 M²	R\$ 100,43	R\$ R\$ 1.506,45
	0006	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	20,15 KG	R\$ 11,67	R\$ R\$ 235,15
	0007	040322 DER Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	0,32 M³	R\$ 912,78	R\$ R\$ 292,09
	0008	040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	N/C	N/C	4,80 M²	R\$ 115,37	R\$ R\$ 553,78



0009	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	14,81 KG	R\$ 11,67	R\$ R\$ 172,83
0010	200728 DER-ES Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo	N/C	N/C	412,00 M²	R\$ 200,15	R\$ R\$ 82.461,80
0011	200713 DER ES Rede para futebol de saiao	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 134,71	R\$ R\$ 269,42
0012	190108 DER Pintura a cal (tipo caiacao), sobre paredes e forros, a tres demaos	N/C	N/C	61,80 M²	R\$ 15,12	R\$ R\$ 934,42
TOTAL DO LOTE						R\$ 94.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 94.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:35:16	N/C	N/C	4,50	R\$335,06	R\$ 1.507,77	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			4,50	R\$335,06	R\$ 1.507,77	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			4,50	R\$335,00	R\$ 1.507,50	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:08:14	N/C	N/C	4,50	R\$335,00	R\$ 1.507,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:01:37	N/C	N/C	4,50	R\$335,06	R\$ 1.507,77	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:11:04	N/C	N/C	4,50	R\$300,00	R\$ 1.350,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:36			4,50	R\$335,06	R\$ 1.507,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020802-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:35:36	N/C	N/C	10,00	R\$624,05	R\$ 6.240,50	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			10,00	R\$624,05	R\$ 6.240,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			10,00	R\$624,00	R\$ 6.240,00	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:09:24	N/C	N/C	10,00	R\$620,00	R\$ 6.200,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:02:00	N/C	N/C	10,00	R\$624,05	R\$ 6.240,50	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:11:29	N/C	N/C	10,00	R\$620,00	R\$ 6.200,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:36			10,00	R\$624,05	R\$ 6.240,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:35:53	N/C	N/C	1,88	R\$78,70	R\$ 147,96	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			1,88	R\$78,00	R\$ 146,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			1,88	R\$78,00	R\$ 146,64	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:10:03	N/C	N/C	1,88	R\$78,00	R\$ 146,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:02:29	N/C	N/C	1,88	R\$78,70	R\$ 147,96	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:11:56	N/C	N/C	1,88	R\$78,00	R\$ 146,64	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:36			1,88	R\$78,70	R\$ 147,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 040235 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:36:11	N/C	N/C	1,88	R\$966,72	R\$ 1.817,43	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			1,88	R\$966,00	R\$ 1.816,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			1,88	R\$966,00	R\$ 1.816,08	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:11:05	N/C	N/C	1,88	R\$960,00	R\$ 1.804,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:03:12	N/C	N/C	1,88	R\$966,72	R\$ 1.817,43	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:12:28	N/C	N/C	1,88	R\$960,00	R\$ 1.804,80	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:36			1,88	R\$966,72	R\$ 1.817,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:36:33	N/C	N/C	15,00	R\$113,49	R\$ 1.702,35	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			15,00	R\$113,49	R\$ 1.702,35	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			15,00	R\$113,00	R\$ 1.695,00	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:11:54	N/C	N/C	15,00	R\$113,00	R\$ 1.695,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:03:33	N/C	N/C	15,00	R\$113,49	R\$ 1.702,35	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:12:51	N/C	N/C	15,00	R\$110,00	R\$ 1.650,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:36			15,00	R\$113,49	R\$ 1.702,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:36:59	N/C	N/C	20,15	R\$15,50	R\$ 312,32	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			20,15	R\$15,00	R\$ 302,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			20,15	R\$15,00	R\$ 302,25	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:12:53	N/C	N/C	20,15	R\$15,50	R\$ 312,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:03:58	N/C	N/C	20,15	R\$15,50	R\$ 312,32	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:13:22	N/C	N/C	20,15	R\$15,00	R\$ 302,25	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:37			20,15	R\$15,50	R\$ 312,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 040322 DER Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:37:18	N/C	N/C	0,32	R\$1.120,27	R\$ 358,49	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			0,32	R\$1.120,00	R\$ 358,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:48			0,32	R\$1.120,00	R\$ 358,40	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:13:37	N/C	N/C	0,32	R\$1.120,00	R\$ 358,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:04:27	N/C	N/C	0,32	R\$1.120,27	R\$ 358,49	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:16:29	N/C	N/C	0,32	R\$1.120,00	R\$ 358,40	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:37			0,32	R\$1.120,27	R\$ 358,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:37:35	N/C	N/C	4,80	R\$139,75	R\$ 670,80	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			4,80	R\$139,75	R\$ 670,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:49			4,80	R\$139,00	R\$ 667,20	Sim



CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:14:20	N/C	N/C	4,80	R\$139,00	R\$ 667,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:04:46	N/C	N/C	4,80	R\$139,75	R\$ 670,80	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:16:55	N/C	N/C	4,80	R\$130,00	R\$ 624,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:37			4,80	R\$139,75	R\$ 670,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:37:53	N/C	N/C	14,81	R\$15,50	R\$ 229,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			14,81	R\$15,00	R\$ 222,15	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:49			14,81	R\$15,00	R\$ 222,15	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:22:11	N/C	N/C	14,81	R\$15,50	R\$ 229,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:05:06	N/C	N/C	14,81	R\$15,50	R\$ 229,56	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:19:32	N/C	N/C	14,81	R\$15,00	R\$ 222,15	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:37			14,81	R\$15,50	R\$ 229,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 200728 DER-ES Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:38:12	N/C	N/C	412,00	R\$306,55	R\$ 126.298,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			412,00	R\$306,59	R\$ 126.315,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:49			412,00	R\$306,00	R\$ 126.072,00	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:16:37	N/C	N/C	412,00	R\$306,00	R\$ 126.072,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:05:42	N/C	N/C	412,00	R\$306,59	R\$ 126.315,08	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	31/10/2024 - 11:19:51	N/C	N/C	412,00	R\$305,00	R\$ 125.660,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	31/10/2024 - 11:24:37			412,00	R\$290,00	R\$ 119.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 200713 DER ES Rede para futebol de salao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:38:39	N/C	N/C	2,00	R\$208,63	R\$ 417,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	30/10/2024 - 16:27:06			2,00	R\$208,63	R\$ 417,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	30/10/2024 - 22:56:49			2,00	R\$208,00	R\$ 416,00	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	31/10/2024 - 08:17:36	N/C	N/C	2,00	R\$152,00	R\$ 304,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	31/10/2024 - 11:06:26	N/C	N/C	2,00	R\$208,63	R\$ 417,26	Sim



CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	31/10/2024 - 11:20:18	N/C	N/C	2,00	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001- 67	31/10/2024 - 11:24:37			2,00	R\$208,63	R\$ 417,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 190108 DER Pintura a cal (tipo caiacao), sobre paredes e forros, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	28/10/2024 - 16:39:00	N/C	N/C	61,80	R\$16,09	R\$ 994,36	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	30/10/2024 - 16:27:06			61,80	R\$16,09	R\$ 994,36	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	30/10/2024 - 22:56:49			61,80	R\$16,00	R\$ 988,80	Sim
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001- 65	31/10/2024 - 08:18:24	N/C	N/C	61,80	R\$16,00	R\$ 988,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	31/10/2024 - 11:06:53	N/C	N/C	61,80	R\$16,09	R\$ 994,36	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	31/10/2024 - 11:20:40	N/C	N/C	61,80	R\$15,00	R\$ 927,00	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001- 67	31/10/2024 - 11:24:37			61,80	R\$16,09	R\$ 994,36	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	90 dias
CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE ALAMBRADO DA QUADRA DE AREIA DE DEPARTAMENTO, VARGEM ALTA/ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/10/2024 - 16:39:00	140.697,41 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
30/10/2024 - 16:27:06	140.693,64 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
30/10/2024 - 22:56:49	140.432,02 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
31/10/2024 - 08:22:11	140.286,23 (proposta)	40.555.965/0001-65 - CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 11:06:53	140.713,89 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 11:20:40	139.645,24 (proposta)	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
31/10/2024 - 11:24:37	133.878,81 (proposta)	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:09:24	126.642,50	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:10:42	125.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:11:14	123.828,22	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



31/10/2024 - 13:12:23	133.678,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:15:04	122.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:15:23	121.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:15:54	120.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:16:49	118.199,67	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:17:02	115.385,39	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:17:29	114.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:17:37	112.571,11	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:05	113.000,00	40.555.965/0001-65 - CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:12	109.756,84	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:15	110.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:38	106.942,56	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:40	105.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:18:59	103.000,00	40.555.965/0001-65 - CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:19:28	101.314,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:19:38	100.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:20:31	98.499,72	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:21:51	97.000,00	40.555.965/0001-65 - CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:22:40	96.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:24:03	95.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
31/10/2024 - 13:25:33	94.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	31/10/2024 - 14:15:33	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	DOC HABILITAÇÃO 020-2024.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/11/2024 - 15:20	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE ALAMBRADO DA QUADRA DE AREIA DE DEPARTAMENTO, VARGEM ALTA/ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Arrematante	94.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Classificado	95.000,00



3º	CR7 COMERCIO DE ROCHAS E ACESSORIOS LTDA	40.555.965/0001-65	Classificado	97.000,00
4º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	109.756,84
5º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	133.678,00
6º	CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	Classificado	133.878,81
7º	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	Classificado	139.645,24

* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/10/2024 - 16:23:53	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
10/10/2024 - 16:23:53	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
31/10/2024 - 13:02:50	Agente de Contratação	Boa tarde.
31/10/2024 - 13:04:59	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 020/2024.
31/10/2024 - 13:05:37	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
31/10/2024 - 13:05:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
31/10/2024 - 13:06:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
31/10/2024 - 13:06:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
31/10/2024 - 13:06:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
31/10/2024 - 13:07:07	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
31/10/2024 - 13:07:33	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
31/10/2024 - 13:07:40	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
31/10/2024 - 13:07:40	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
31/10/2024 - 13:27:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
31/10/2024 - 13:28:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 94.000,00.
31/10/2024 - 13:29:10	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
31/10/2024 - 13:29:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 31/10/2024 às 13:39.
31/10/2024 - 13:41:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:51 do dia 31/10/2024.
31/10/2024 - 13:41:11	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA GREK LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
31/10/2024 - 13:43:26	F. CONSTRUTORA GREK LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde, não, estamos no limite.
31/10/2024 - 13:45:54	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
31/10/2024 - 13:45:54	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
31/10/2024 - 13:46:09	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
31/10/2024 - 13:48:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:48 do dia 31/10/2024.
31/10/2024 - 13:48:35	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
31/10/2024 - 13:48:50	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
31/10/2024 - 14:15:33	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/10/2024 - 15:53:57	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
06/11/2024 - 15:01:56	Agente de Contratação	Boa tarde.
06/11/2024 - 15:03:04	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA LTDA atendeu a todos os requisitos do edital.
06/11/2024 - 15:04:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 07/11/2024 às 15:04.



06/11/2024 - 15:04:27	Agente de Contratação	fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
06/11/2024 - 15:04:58	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:05 do dia 07/11/2024.
06/11/2024 - 15:08:54	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil Grek.pdf) em 06/11/2024 às 15:08.
06/11/2024 - 15:09:17	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer técnico Grek.pdf) em 06/11/2024 às 15:09.
07/11/2024 - 12:43:51	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/11/2024 - 12:44:07	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
07/11/2024 - 15:07:13	Agente de Contratação	Boa tarde.
07/11/2024 - 15:08:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
07/11/2024 - 15:10:17	Agente de Contratação	Proposta aceita. Havendo qualquer divergência entre os valores apresentados no documento digital dos valores apresentados na plataforma, serão considerados exclusivamente aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
07/11/2024 - 15:10:35	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA.
07/11/2024 - 15:10:38	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
07/11/2024 - 15:10:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 07/11/2024 às 15:20.
07/11/2024 - 15:22:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Caio Roppe da Silva
Apoio

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES
GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 07/11/2024 15:29:45 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 07/11/2024 16:17:33 -03:00

CAIO ROPPE DA SILVA
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 07/11/2024 16:00:10 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 07/11/2024 15:29:02 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 07/11/2024 16:17:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-W2K5PF>